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Apel do kobiet!
Uczestniczki Konferencji Wydzia- * 

łów Kobiecych przy Zarządach Głó- І 
wnych Związków Zawodowych i ,! 
OKZZ wydały apel treści następują- f 
cej:

,Ду, przedstawicielki setek tysię
cy pracujących kobiet polskich, zor
ganizowanych w ruchu zawodowym, 
zwracamy się z gorącym apelem do 
wszystkich towarzyszek i obywate
lek, aby wzięły jak najpełniejszy 
udział w akcji wyborczej na rzecz 
Bloku Stronnictw Demokratycznych 
i Związków Zawodowych.

Polska Demokracja Ludowa, pro
wadząca Naród Polski na nowe dro
gi wyzwolenia gospodarczego i społe
cznego, stawia wśród najpierwszych 
swoich celów — wyzwolenie kobiety, 
wywalczenie należnego jej stanowi
ska w 'życiu narodu, pełne równou
prawnienie we wszystkich dziedzi
nach życia społecznego, równoupraw
nienie przy ognisku rodzinnym, za
pewnienie należne o jej wpływu na 
wychowanie przyszłych pokoleń.

Świadome wielkiego przełomu dzie
jowego, który rozpoczął się dla na
szego narodu od daty Manifestu Lip
cowego 1944 T. pragniemy zmiany te 
umocnić, pogłębić i wszechstronnie 
rozwinąć. Wzywamy wszystkie ko
biety polskie, aby okazały się godne 
tej wielkiej chwili historycznej, któ- I 
rą przeżywamy i przy nadchodzących Й 
wyborach do Sejmu Ustawodawcze
go Polski Odrodzonej oddały swe gło
sy na Zjednoczony Obóz Stronnictw 
Demokratycznych i Związków Zawo
dowych.

Żadnej Polce nie wolno się wahać!
Z jednej strony odbudowa i odro

dzenie Polski na nowych podstawach 
— droga do wolności, do dobrobytu, 
do pokoju.

Z drugiej — odwieczna groźba po- 
padnięcia w stare grzechy, stare 
przywary i zbrodnie polskiego wste- 
cznictwa — droga do niewoli, do nę
dzy, do upadku, do wojny.

W imię interesów najszerszych mas 
kobiet pracujących, w imię intere
sów Narodu Polskiego, w imię inte
resów naszych rodzin i naszych dzie
ci wołamy do wszystkich kobiet pol
skich:

Głosujemy zgodnie i solidarnie na 
listę Nr. 3 — listę wielkiej przyszło
ści Polski“.

Przed wyborami
WARSZAWA (obsł. wł.). Niezale

żnie od generalnej uchwały Komisji 
Centralnej Związków Zawodowych w 
sprawie przyłączenia się do listy Nr. 
3 Bloku Stronnictw Demokratycz
nych zgłosiły swój akces poszczegól
ne związki zawodowe, między który
mi znajdują się związki: górników, 
pracowników kolejowych, samorzą
dowców, przemysłu naftowego, prze
mysłu skórzanego, bankowców, spół
dzielców, gastronomiczno-hotelar- 
skiego, transportowców, dozorców 
domowych i innych.

Kandydaci na listach okręgowych
WARSZAWA (obsł. wł.). Podano 

do wiadomości nazwiska czołowych 
kandydatów na posłów do Sejmu 
Ustawodawczego w poszczególnych 
okręgach wyborczych, kandydują
cych z ramienia Bloku Stronnictw 
Demokratycznych (lista Nr. 3).

W okręgu 11 (Częstochowa) na 
pierwszym miejscu znajduje się Ry
szard Obrączka (OMTURPPS), w 
w okręgu 12 (Kielce) — Eugeniusz 
Wiślicz, robotnik — wojewoda kiele
cki (PPR), w okręgu 13 (Ostrowiec)

Protest pupilów Schumachera
BERLIN (PAP). Partia socjalde

mokratyczna w Berlinie ogłosiła 
oświadczenie, w którym „wyraża 
ubolewanie“ z powodu ostatniej de
cyzji Francji odgrodzenia Zagłębia 
Saary od reszty Niemiec granicą cel
ną. Rzecznik partii nazwał to posu
nięcie Francji „nagłym jednostron
nym krokiem“. Dalej partia socjal-

Ruch telefoniczny
GDAŃSK 26.12. Od dnia 23 grud

nia b. r. wprowadza się ruch telefo
niczny Polska—Holandia via Praha 
lub Zurych. Opłata za trzyminutową 
rozmowę zwykłą w ciągu całej doby 
wynosi 420.— zł. (czterysta dwa
dzieścia złotych). Dopuszczone są 
rozmowy państwowe zwykłe i pilnY 
rozmowy prywatne zwykłe, rozmowy 
z wezwaniem do rozmównicy, roz-

Przed wizytą
LONDYN (obsł. wł.). W londyń

skich kołach politycznych duże zna
czenie przypisują do wizyty króla 
Transjordanii która ma być złożona 
w połowie stycznia przyszłego roku 
w Ankarze, stolicy Turcji. Rozmowy 
przeprowadzone w czasie wizyty ma
ją doprowadzić do sojuszu arabsko- 
tureckiego. Wskazują jednocześnie na 
ten fakt, że będzie to już trzecia wi
zyta w Ankarze po wizycie przedsta
wiciela Libanonu i króla Egiptu Fa- 
ruka. Rozmowy te mają w końcu 
urzeczywistnić plan połączenie pań
stw arabskich.

Wizyty i odwiedziny
KATOWICE (obsł. wł.). Przybył 

tu wraz z małżonką belgijski mini
ster Odbudowy, który po zapoznaniu 
się z Katowicami w godzinach wie
czornych udał się na Dolny Śląsk.

Przybyła tu także delegacja pol
skich górników z Belgii, której głó
wnym zadaniem jest zbadanie możli
wości osiedleńczych ha Ziemiach Od
zyskanych.

— Wilhelm Garncarczyk — nauczy
ciel — wojewoda warszawski (SL), 
w okręgu 14 (Radom) — Premier 
Osóbka-Morawski (PPS), w okręgu

Wielki proces
BERLIN (PAP). Przed kilku dnia

mi rozpoczął się w Rastatt wielki 
proces przeciwko 700 zbrodniarzom 
hitlerowskim, odpowiedzialnym za 

demokratyczna oświadcza, że „żywi 
głębokie przekonanie, iż Niemcy mu
szą pozostać zjednoczone pod wzglę
dem gospodarczym i politycznym“ 
oraz ma nadzieję, że „podjęte zosta
ną wszelkie wysiłki dla położenia 
kresu wojnie i ugruntowania słusz
nego porozumienia pomiędzy pań
stwami sojuszniczymi i Niemcami“.

Polska - Holandia
mowy z uprzedzeniem, rozmowy służ
bowe i żądania informacji. W ruchu 
telefonicznym z Holandią dopuszcza 
się język polski, holenderski, fran
cuski, angielski, rosyjski i nie
miecki.

Z. iącia ąospodarczeąa
GDAŃSK (obsł. wł.). Preliminarz 

budżetowy odbudowy Wybrzeża wy
nosi 746 milionów złotych. Za sumę 
tę będą przeprowadzone prace remon
towe i odbudowy Gdańska, Gdyni, 
Sopotu i Elbląga.

Znaleziono wspólny język
MOSKWA (obsł. wł.). Radziecka 

gazeta „Prawda“ omawiając kończą- 
czy się rok 1946 nazywa go rokiem 
wielkiego znaczenia międzynarodo
wego. W tym właśnie roku wszystkie 
narody przystąpiły do budowy poko
ju porzucając starą praktykę wznie
cania nowych sporów. Wprawdzie

Ша „s^owo honoru”
NOWY JORK (obsł. wł.). Agencja 

United Presse donosi, że władze ame
rykańskie zwolniły na „słowo hono-

Przed nowym strajkiem
NOWY JORK (obsł. wł.). W dniu 

4 stycznia przyszłego roku wybu
chnie prawdopodobnie nowy strajk, 
który unieruchomi porty amerykań- 

19 (Białystok) — Jerzy Sztachelski, 
minister Aprowizacji (PPR) i Ste
fan Dybowski, nauczyciel, wojewoda 
białostocki (SL).

wymordowanie setek tysięcy obywa
teli francuskich, polskich, radziec
kich, belgijskich, luksemburskich i 
innych. Liczba zamordowanych Pola
ków dochodzi do 30 tysięcy. Proces 
podzielony został na kilka odcinków, 
obejmujących po kilka obozów kon
centracyjnych. Dotyczy on wypad
ków w obozach w Schoemberg, Erzin- 
gen, Schoerzingen, Dautmergen i 
Spaichingen. Na ławie oskarżonych 
zasiada 50 zbrodniarzy, stanowią
cych zarząd b. obozów. Następnie są
dzeni będą dyrektorzy, inżynierowie 
i przedsiębiorcy, którzy dzielili się 
zyskiem, pobranym ze zbrodniczego 
eksploatowania cudzoziemców w po
wyższych obozach. Rozprawy trybu
nału toczą się pod przewodnictwem 
sędziego Sądu Apelacyjnego w Pa
ryżu, Ausett, przy współudziele 3 in
nych sędziów tegoż sądu. Ponadto za
siada w trybunale sędzia polski, luk
semburski i belgijski. Sędzią polskim 
w procesie w Rastatt mianowany zo
stał kpt. dr Henryk Gielb, zastępca 
szefa polskiej misji wojskowej dla 
badania niemieckich zbrodni wojen
nych.

WROCŁAW (obsł. wł.). Została 
uruchomiona w dniu 23 grudnia r. b. 
fabryka wyrobów tytuniowych na 
Dolnym Śląsku. Jest to już siódma z 
kolei fabryka wyrobów tytuniowych 
w Polsce.

rok ten przyniósł wiele trudności po
litycznych, ale znaleziono wspólny ję
zyk. I to jest właściwie sukcesem ro
ku, który odchodzi a jednocześnie nau 
ką na przyszłość, nauką, która wska- 
że jak należy postępować w 1947 ro
ku.

ru“ 300 hitlerowców byłych człon
ków niemieckiego sztabu generalne
go i wybitnych przedstawicieli SS.

skie. Tym razem mają zastrajkować 
członkowie Zawodowego Związku Ho
lowników
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Działacze katoliccy u Prezydenta
WARSZAWA (PAP). Pan Prezy

dent KRN Bolesław Bierut przyjął w 
Belwederze na dłuższej audiencji gro
no działaczy i pisarzy katolickich, 
którzy przybyli złożyć Prezydentowi 
deklaracje opublikowane przed paro
ma dniami w prasie, omówić sytuację 
polityczną kraju oraz specyzować 
konkretne postulaty pełnego rozwoju 
życia katolickiego w nowej rzeczy
wistości polskiej.

Zebrani zapewnili Pana Prezyden
ta, że jego wywiad sprzed miesiąca 
uważają zgodnie za nader doniosły 
fakt w życiu politycznym Polski, 
zwłaszcza zaś z katolickiego punktu 
widzenia. Jak najszersza realizacja 
słów Prezydenta, a to w zakresie wy
chowania katolickiego w szkołach, 
powstawanie organizacyj katolickich, 
zwłaszcza o charakterze wychowaw
czym, wreszcie rozbudowa prasy ka
tolickiej i wydawnictw uważają, za 
pierwszy doniosły krok na drodze do 
pełnego rozkwitu życia katolickiego 
w Polsce, i jak najaktywniejszego 
udziału świadomych swych zadań ka
tolików w dziele odbudowy powojen-. 
nej.

Przechodząc do spraw aktualnych, 
zebrani wyrazili swą najgłębszą tro
skę w związku z próbami wprowa
dzenia zamętu niewątpliwie inspiro
wanymi z zewnątrz i mogącymi tylko 
utrudnić położenie Polski. Ze stano
wiska katolickiego w szczególności 
potępili konspirację polityczną, pro
wadzącą jedynie do zbrodni brato
bójczych, oddającej usługi agentu
rom obcym, wreszcie dochodzącą do 
zwyrodnienia i bandytyzmu. Norma
lizacja życia politycznego Polski i 
odrodzenie moralne, moż^ ich zda
niem, stać się najpoważniejszym 
środkiem położenia kresu tym niebez
pieczeństwom, jakimi Polsce zagraża 
przedłużanie się podziemia.

W odpowiedzi Pan Prezydent 
stwierdził, że docenia w pełni wagę 
spraw katolickich w Polsce i ich 
ogólnonarodowe znaczenie. Prezydent 
podkreślił, że uważa szerszy udział w 
życiu publicznym świadomych swych 
zadań katolików za jak najbardziej 
pożądany. Prezydent wyraził ubole
wanie, że pomimo wielu prób ze stro
ny rządu stosunki z czynnikami ko
ścielnymi w Polsce nie ułożyły się 
tak, jakby to było potrzebne z pun
ktu widzenia dobra ogólnonarodowe
go i szybkiej odbudowy kraju. Pre
zydent ma nadzieję, że tak jak jego 
wywiad nie był odosobnionym posu
nięciem polityki państwowej, tak sa
mo i obecne spotkanie zapoczątkuje 
tylko stałe porozumiewanie się czyn
ników katolickich z przedstawiciela
mi polityki państwowej.

Hitlerowcy na
Zawo-FRANKFURT (obsł. wł.).

dowy Związek Kolejarzy niemieckich 
zakomunikował, że 51% .urzędników 
kolejowych w dyrekcji kolejowej we 
Frankfurcie stanowią wybitni działa
cze hitlerowscy. Związek już dawno 
wskazywał władzom okupacyjnym na

Prognoza potjodtj n«i «fjriś
WARSZAWA (obsł. wł.). Państwo- miejscami mgły i opady. Słabe wia- 

wy Instytut Meteorologiczny podaje try z kierunków wschodnich. Tempe- 
następującą prognozę pogody na ratura w ciągu dnia poniżej zera, 
dzień dzisiejszy: zachmurzenie duże,

Wtedy niewątpliwie szereg postu
latów katolickich w dziedzinie wy
chowania, szkolnictwa, prasy i orga
nizacji znajdzie pomyślne warunki 
dla realizacji. Ze szczególnym uzna
niem przyjął Prezydent potępienie 
konspiracyjnej działalności podzie
mia i fali terorystycznych skryto-

Projekt traktatu s Austrią
PARYŻ (obsł. wł.). Agencja Fran

ce Presse donosi, że Wielka Brytania 
i Stany Zjednoczone opracowały pro
jekt traktatu pokojowego z Austrią. 
Projekty te mają być wręczone za
stępcom ministrów Spraw Zagranicz
nych, którzy rozpoczną nad nimi

13 schronisk czoka na turystów
WARSZAWA. Na zabęzpieczenie 

schronisk w paśmie Karkonoszy, 
mających główną bazę wypadową w 
Jeleniej Górze, zwrócono od pierw
szej chwili szczególną uwagę. Stara
nia ze strony Wydziału Turystyki 
Min. Kom. doprowadziły do tego, że 
w bieżącym sezonie zimowym tury
ści znajdą w tym najpiękniejszym 
odcinku Sudetów 13 schronisk.

Schroniska te znajdują się pod 
opieką różnych towarzystw i insty
tucji. I tak Spółdzielnia Turystyczna 
w Jeleniej Górze wzięła pod opiekę 
4 schroniska, a mianowicie: Śnieżkę, 
Śląski Dom, Nowy Śląski Dom i 
Szrenicę. Warszawski Klub Narciar
ski prowadzi 2 schroniska pod Łab- 
f-kim Szczytem oraz zagospodarowu
je obecnie schronisko nad Wielkimi 
Śnieżnymi Jamami.

Audycje religijne w Polskim Rad:o
WARSZAWA (PAP). Polskie Ra

dio nawiązało ścisły kontakt z wła
dzami Kościoła Katolickiego w Pol
sce. Przedstawiciele Polskiego Radia 
odbyli konferencję z J. E. ks. bisku
pem Zygmuntem Choromańskim, se
kretarzem episkopatu. Na wniosek 
Polskiego Radia została powołana 
specjalna Komisja Audycji Religij
nych, działająca przy Episkopacie.

W Dyrekcji Programowej Polskiego 
Radia został mianowany specjalny 
referent Audycji Religijnych, który 
z powołaną Komisją utrzymuje ści
sły kontakt.

Polskie Radio transmituje w każ
dą niedzielę i święta nabożeństwa z

stanowiskach
konieczność zawieszenia w urzędowa
niu czterech dygnitarzy kolejowych 
byłych hitlerowców. Wskazano rów
nież osobę generalnego dyrektora ko
lei dr Fromme wybitnego działacza 
hitlerowskiego.

bójstw z podziemia wychodzących. 
Na drodze potępienia mordu i zbrod
ni, na drodze wspólnych wysiłków w 
kierunku podniesienia poziomu mo
ralnego społeczeństwa spotka się nie
wątpliwie rząd z konsekwentnymi 
czynnikami katolickimi.

obrady w dniu 14 stycznia 1947 roku. 
Projekty nie różnią się zbytnio od 
traktatów pokojowych z byłymi sa
telitami „Osi“. Nie zawierają one je
dnak odszkodowań wojennych i zmia
ny granic.

Akademicy mają również 2 schro
niska: uczelnie krakowskie — Strze
chę Akademicką, gdańskie zaś — 
Wierchy. YMCA zarządza wespół z 
PUWF schroniskiem im. Br. Czecha.

Obok tych schronisk, przewidzia
nych w pierwszym rzędzie dla człon
ków organizacji turystyczno-narciar
skich, istnieją dalsze 4 czynne schro
niska dla turysto?/ niestowarzyszo- 
nych. Schroniska te są poddzierża- 
wione przez osoby prywatne. Do 
schronisk tych należą: Samotnia, 
Myśliwski Dom obok Samotni, schro
niska w Dolinie Małej Łomnicy i 
przy Wodospadzie Kamieńczyka, 
gdzie znajduje się placówka WOP.

Narciarze będą mogli więc swo
bodnie poruszać się w szerokim pa
sie górskim bez konieczności zjaz
dów do miejscowości, leżących u pod
nóża Karkonoszy.

kazaniem z kościołów w całej Polsce, 
zarówno z wielkich katedr, jak i z 
małych kościołów.

Odrębną formą audycji religij
nych Polskiego Radia są „Rozmowy 
z chorymi“, które w każdy piątek o 
godz. 10.30 odbywa przed mikrofo
nem Rozgłośni Katowickiej ks. kan. 
Michał Rękas.

Bandy leśne napadają
WIELUŃ (PAP). Dnia 21 bm. 

,grupa bandytów pod dowództwem 
herszta bandy „Błyskawica“ w licz
bie około 25 ludzi dokonała napadu 
na Obwodową Komisję Wyborczą w 
miejscowości Wierzchła w powiecie 
wieluńskim. Podczas napadu został 
przez bandytów zamordowany wice
przewodniczący Obwodowej Komisji 
Wyborczej ob. Kasprzycki. Po napa
dzie na komisję wyborczą bandyci 
ograbili miejscową spółdzielnię. Wła
dze bezpieczeństwa podjęły energicz
ny pościg za bandytami. Jeden z ban
dytów został zabity w walce. Pościg 
trwa.

ZAMOŚĆ (PAP). Władze Bezpie
czeństwa zaaresztowały i osadziły w 
więzieniu szajkę terrorystów dowo
dzoną przez sołtysa wsi Gorajew w 
pow. zamojskim, Jana Duera czynne

0 Antarktydę
WASZYNGTON (obsł. wł.). Stany 

Zjednoczone ogłosiły oficjalnie, że nie 
roszczą żadnych pretensyj terytorial
nych do Antarktydy. W związku z 
tym oświadczeniem koła rządowe 
Chile oświadczają, że Antarktyda po
winna należeć do Chile, ze względu 
na to, że stanowi ona dalszy ciąg An
dów.

Nowozelandski minister Spraw Za
granicznych zakomunikował, że No
wa Zelandia nie zamierza przywłasz
czyć Antarktydy. Wprawdzie buduje 
tam stację doświadczalną, lecz pra
gnie ją udostępnić uczonym całego 
świata.

0 powszschie rozbrojenie
MOSKWA (obsł. wł.). Prasa ra

dziecka doniosła, że ambasador Gro
myko jako przedstawiciel ZSRR w 
Radzie Bezpieczeństwa przesłał na rę
ce Generalnego Sekretarza ONZ pi
smo, w którym żąda wstawienia na 
porządek dzienny najbliższego posie
dzenia Rady spraw stosowania 
uchwał powziętych w przedmiocie 
ujawnienia sił wojskowych i rozbro
jenia.

Wspólny sztab wojskowy
PARYŻ (obsł. wł.). Prasa francu

ska donosi, że w związku z oczekiwa
nym przybyciem do Moskwy mar
szałka Montgomerry rząd radziecki 
ma zamiar zaproponować utworzenie 
wspólnego sztabu wojskowego z sie
dzibą w Moskwue. Do sztabu tego zo
stałby również zaproszony przedsta
wiciel Stanów Zjednoczonych.

fêieeicy pouczają
PARYŻ (obsł. wł.). W związku z 

ogłoszeniem o unii celnej między 
Francją a Zagłębiem Saary szereg 
przedstawicieli stronnictw politycz
nych w Niemczech uważa za stosow
ne pouczać władze sojusznicze oraz 
krytykować ich zarządzenia. Barie
ra celna między Zagłębiem Saary a 
pozostałymi częściami Niemiec nazy
wana jest pogwałceniem umowy Po
czdamskiej.

Gazeta niemiecka natomiast wy
chodząca w Saarbrücken stwierdza, 
że większość mieszkańców Zagłębia 
Saary wypowiada się za unią celną z 
Francją.

go członka PSL. Na Duerze ciąży po
dejrzenie zamordowania w kwietniu 
br. znanego działacza demokratyczr 
nego ze wsi Zagroble gm. Gorajew. 
Ponadto Duer oskarżony jest o usi
łowanie zabójstwa ob. Jana Kabata, 
przewodniczącego Obwodowej Komi
sji Głosowania we wsi Gorajew.

Urlopy dla generałów
LONDYN (PAP). Jak donosi 

agencja Reutera, władze wojskowe w 
amerykańskiej strefie okupacyjnej w 
Niemczech komunikują, że wśród 120 
niemieckich jeńców wojennych, któ
rzy zostali zwolnieni „pod słowem 
honoru“ na dwutygodniowe urlopy 
świąteczne w celu odwiedzenia swych 
rodzin, znajdują się byli generałowie 
i oficerowie sztabowi.

Uiszczając dziś lub jutro Daninę !\lar*oclouu®i wpłacasz tylko b tego, 
co trzeba będzie wpłacić już pojutrze.

*
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Jeszcze tylko do dnia 31 grudnia 1946 r. Uroczysty porrzeb zamordowanych przez niemców
„Pełnomocnik Rządu do spraw Da

niny Narodowej zwraca uwagę osób 
obowiązanych, do uiszczenia Daniny 
Narodowej, że na mocy dekretu z 
dnia 13 listopada 19^6 r. jeszcze tyl
ko do dnia 31 grudnia 19^6 r. włącz
nie będą mogły skorzystać z bonifi
katy (opustu) w wysokości Ulf. nale
żnej kwoty, wpłacając pozostałość tj. 
3l.lt daniny do kas urzędów gminnych 
(od gruntu) miejskich (od nierucho
mości) i ' kas urzędów skarbowych 
(od przedsiębiorstw i wolnych zawo
dów). Po upływie tego terminu przy
wilej opustu Hit daniny z powodu 
przedwczesnej wpłaty upada.

Przemyśl Państwowy na Daninę Narodową
WARSZAWA PAP. W dniu dzi

siejszym Ministerstwo Przemysłu 
zawiadomiło pełnomocnika Rządu do 
Spraw Daniny Narodowej, że posz
czególne przemysły państwowe do
konały wpłat na Daninę Narodową 
w następującej wysokości:

Przemysł włókienniczy — 829.688 
tys., przemysł skórzany — 74.245 
tys., przemysł zbrojeniowy — 7.527 
tys., przemysł energetyczny—83 148 
tys., przemysł paliw płynnych — 
57.639 tys., przemysł cukierniczy — 
334.382 tys., przemysł metalowy — 
246.363 tys., przemysł chemiczny —

Delegacja Polaków z Niemiec w kra u
POZNAŃ PAP. Drogą morską 

przybyła do Szczecina 16-to osobo
wa delegacja Polaków z Wesfalii z 
obywatelem Przybylskim, prezesem 
Związku Polaków w Nadrenii na 
ezele. Delegaci, którym towarzvszy 
por. Jochan z polskiej misji wojsko
wej w Berlinie rozjadą się na święta 
do rodzin, a po tym zwiedzą ośrodki 
przemysłowe, szczególnie na Zie
miach Odzyskanych i odbędą konfe
rencję z władzami rządowymi i za
rządami zjednoczeń przemysłowych. 
Odbędą oni również konferencje 
a przedstawicielami Zarządu Głów

Termin powyższy przedłużony nie 
będzie nawet i w tych przypadkach, 
gdy płatnik nie otrzymał jeszcze na
kazu wpłaty daniny, albo gdy wymiar 
nie został z jakichkolwiek przyczyn 
dokonany przez Komisję Obywatel
ską. W tych przypadkach, chcąc sko
rzystać z bonifikaty (opustu) 25%, 
płatnik powinien dokonać wpłatę na 
zasadzie własnego obliczenia, podług 
ilości posiadanych hektarów, wyso
kości podatku od nieruchomości, czy 
też zaliczek na podatek obrotowy za 
III kwartał 191^6 r., nie czekając na 
wymiar i -nakaz zapłaty.

170.576 tys., przemysł papierniczy— 
118.831 tys., przemysł węglowy — 
268.005 tys., przemysł hutniczy — 
51.342 tys., przemysł materiałów bu
dowlanych — 124.856 tys., przemysł 
drzewny — 20.026 tys., przemysł 
elektrotechniczny — 54.174 tys. Ra
zem zł. 2.730.802 tys.

W kwocie powyższej mieści się za
liczka 600 milionów złotych wpłacona 
przed 2 tygodniami przez Minister
stwo Przemysłu na poczet przypada
jącej od poszczególnych przemysłów 
należności z tytułu Daniny Narodo
wej.

nego Polskiego Związku Zachodnie
go, który opiekuje się delegatami od 
chwili ich przybycia do Polski.

Celem wycieczki jest zorientowa
nie się co do możliwości osiedleń
czych w kraju, przede wszystkim na 
Ziemiach Odzyskanych dla górników 
hutników, rzemieślników Polaków, 
przebywających jeszcze z czasów 
przedwojennych w Nadrenii.

Polski Związek Zachodni* patro
nując tej akcji realizuje jedną ze 
swych czołowych koncepcji, że-miej
sce Polaków jest w Polsce, gdzie je
dynie dla Polski mogą pracować.

LUBLIN PAP. W Lublinie odbył 
się uroczysty pogrzeb 78 osób eks
humowanych z grobów na przedmie
ściu Lublina w dzielnicy Lemszczyz- 
na, zamordowanych przez Niemców 
w grudniu 1939 r. w styczniu 1940 r. 
Wśród zamordowanych znajdowało 
się 25 zakładników ze wsi Kamionka 
w pow. lubartowskim i 53 mieszkań
ców Lublina, schwytanych w czasie 
łapanki. Szczątki pomordowanych zło 
żonę w 23 trumnach, zostały prze
wiezione do Katedry Lubelskiej, 
skąd po odprawieniu egzekwii przez 
biskupa lubelskiego ks. dr. Wyszyń
skiego, zostały odprowadzone na 
cmentarz przy ul. Unickiej i pocho
wane we wspólnej mogile. Wśród 
ekshumowanych rozpoznano tylko 4 
osoby: studenta Katolickiego Uni
wersytetu Lubelskiego Bolesława 
Smolaka, Bolesława Niewęgłowskie
go, Marcelego Sankiewicza z Lubli
na oraz policjanta ze wsi Kamionka 
Jana Bogdana.

Hojny dar
WARSZAWA. Wieloletnia chlubna 

działalność Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w Teatrach jest dobrze 
znana w całym społeczeństwie. Nie
stety, działalność Pogotowia stała 
ostatnio pod znakiem zapytania na 
skutek braku najpotrzebniejszej rze
czy, a mianowicie odpowiedniego o- 
buwia, przystosowanego do specjal
nych warunków tatrzańskich.

Ministerstwo Komunikacji, spra
wując opiekę nad turystyką w Pol
sce, docenia należycie ważność pla
cówki ratowniczej w Tatrach i w tro
sce o zapewnienie jej dalszej działal
ności, przyszło ostatnio z wydatną 
pomocą, ofiarowując 400.000 zł. na 
sprawienie członkom Pogotowia obu
wia narciarskiego. Dzięki temu da
rowi, ratownicy tatrzańscy będą mo
gli zaopatrzyć się w jedną z najważ
niejszych w akcji terenowej rzeczy, 
jaką są buty.

Kiedy zajdzie potrzeba natychmia
stowego wyruszenia w góry, celem 
pospiesznego niesienia pomocy znaj
dującym się w niebezpieczeństwie 
turystom, członkowie Ochotniczego

Udział w pogrzebie wzięli przed
stawiciele władz, partii politycznych, 
Związków Zawodowych, członkowie 
Związku b. Więźniów Politycznych, 
organizacji społecznych wraz z pocz
tami sztandarowymi oraz tłumy spo
łeczeństwa lubelskiego i mieszkań
ców wsi Kamionka.

Napad na pociąg 
pod Berlinem

BERLIN PAP. Nie ujęci dotych
czas bandyci dokonali napadu na po
ciąg podmiejski pod Berlinem obra
bowując w biały dzień wszystkich 
pasażerów z pieniędzy i kosztowno
ści. Po dokonaniu rabunku, bandyci 
zatrzymali pociąg i zbiegli. Żaden z 
pasażerów ani też znajdujący się w 
pociągu uzbrojeni żołnierze brytyj
scy nie stawiali oporu bandytom.

Pogotowia udzadzą się w Tatry z 
tym przeświadczeniem, że mogą pew
nie chodzić po skałach i piargach.

Powrót lorda Wavella 
do Indii

LONDYN PAP. Jak donosi agen
cja Reutera wicekról Indii lord Wa- 
vell powrócił do New Delhi.

Przymus pracy
BERLIN PAP. W brytyjskiej stre

fie okupacyjnej wprowadzono przy
mus pracy dla wszystkich mężczyzn 
od lat 14 do 65 i dla kobiet od lat 15 
do 50. — Zwolnione od przymusowej 
pracy są jedynie osoby, które spę
dziły dłuższy czas w obozach i wię
zieniach . hitlerowskich. — Niemcy 
będą zatrudnieniu przez brytyjskie 
władze wojskowe w górnictwie, rol
nictwie oraz przy wyrębie drzewa.

przejęcie izb rolniczych
Przejęcie Izb Rolniczych przez 

Związek Samopomocy Chłopskiej, 
zgodnie z dekretem Rady Ministrów 
z dnia 10 października 1946 r. doko
nuje się. Jest to duża i ważna robota, 
do której stanęła cała organizacja 
Z. S. Chł.

Dotychczas przejęte zostały Izby 
Rolnicze Poznańska, Toruńska, Lu
belska, Łódzka, Kielecka. Przejęcie 
pozostałych Izb nastąpi jeszcze w 
bieżącym miesiącu. Pracownicy Izb 
przechodzą niemal w całości do Zw. 
Samopomocy Chłopskiej.

To co pisze na ten temat czasopi
smo Wieś Wielkopolska, dotychcza
sowy organ Poznańskiej Izby Rolni
czej Nr. 25.

Wspólnym wysiłkiem...
28 listopada została Wojewódzka 

Izba Rolnicza w Poznaniu przekaza
na Związkowi Samopomocy Chłop
skiej. Przekazania dokonał z ramie
nia Komisarza dla likwidacji izb rol
niczych cb. mec. Roszkowski. W 
imieniu Zw. Samopomocy Chłopskiej 
przejął Izbę ob. prof. Górski. Równo
cześnie zostały formalnie przejęte 
placówki terenowe Izby, Powiatowe 
Biura Rolne oraz majątki i zakłady 
doświadczalne. Faktyczne ich zespo

lenie ze Związkiem Samopomocy 
Chłopskiej zostanie dokonane w naj
bliższym czasie w terenie przez ob. 
dyr. Minczykowskiego, mającego w 
tym kierunku dalsze pełnomocnic
twa, oraz delegatów Zarządu Woje
wódzkiego Związku Samopomocy 
Chłopskiej.

Połączenie Izby Rolniczej ze Związ
kiem Samopomocy Chłopskiej jest 
dla rolnictwa wielkopolskiego niewą
tpliwie faktem o znaczeniu przeło
mowym.

Dotychczasową pracę na odcinku 
rolnictwa cechowała dwutorowość. 
Zarówno Zw. Samopomocy Chłop
skiej jak i Izba Rolnicza dążyły do 
podniesienia poziomu gospodarczego 
i kulturalnego wsi. Cel był wspólny 
— niejednolite było działanie.

Działalność Związku Samopomocy 
Chłopskiej, masowej organizacji za
wodowej, chłopskiej rozwijała się z 
z ogromnym rozmachem. Ta młoda 
organizacja, której powstanie, istnie
nie i cele zespolone są nierozerwalnie 
z ustrojem demokracji ludowej, z 
zasadami wyrażonymi w manifeście 
PKWN z wykonaniem Reformy Rol
nej — stała się rzeczywistym obroń

cą i reprezentantem zawodowych i 
społecznych interesów chłopa. Przez 
zespolenie pod swoimi sztandarami 
mas chłopskich, przez wciągnięcie 
do pracy licznego aktywu działaczy 
chłopskich, potrafiła wysunąć się na 
czoło w wielkim dziele przebudowy i 
odbudowy rolnictwa.

Pracę Związku cechowało przede 
wszystkim mocne powiązanie z ma
sami, z terenem. Wszystkie bolączki 
i potrzeby chłopa znajdowały żywy 
oddźwięk- na terenie Związku. Nie 
mogło bvć inaczej w organizacji 
prawdziwie chłopskiej, organizacji 
przez chłopów kierowanej, w orga
nizacji, w której praca przez chłopa 
jest prowadzona.

Największą przeszkodą w pracy 
Związku bvł brak fachowców. Nie 
łatwo wyrównać wiekowe zaniedba
nia. Wieki niewoli pańszczyźnianej, 
zacofanie wsi polskiej w okresie sa
nacyjnej dyktatury i okupacja hitle
rowska złożyły się na to, że zabrakło 
w Związku Samopomocy Chłopskiej 
dostatecznych kadr fachowców. A 
wiemy wszyscy jak trudna jest pra
ca bez fachowego aparatu wykonaw
czego.

Izby Rolnicze, a specjalnie Izba 
poznańska posiada niezmiernie cen
ny aparat fachowy. Zespół pracow
ników Izby, zespół wykwalifikowa

ny i rutynowany przystąpił do pracy 
natychmiast po wyzwoleniu. Lu
dziom tym ma rolnictwo wielkopol
skie do zawdzięczenia uratowanie 
tych zasobów, które dały się jeszcze 
uratować — biblioteki fachowej, za
kładów doświadczalnych, kwalifiko
wanego ziarna siewnego, materiału 
hodowlanego i t. p. Wkład pracy Izby 
Rolniczej w podniesieniu stanu rol
nictwa wielkopolskiego jest wielki.

Praca Izby Rolniczej dałaby bez 
wątpienia lepsze wyniki, gdyby sil
niejsze było powiązanie pracowni- 
ków-fachowców z masami chłopski
mi — ze wsią.

Włączenie Izby do Związku Samo
pomocy Chłopskiej ma na celu usu
nięcie tych trudności. Z chwilą połą
czenia zniknie rozstrzelenie w pracy. 
Praca będzie jednolicie kierowana i 
zestrojona. Związek Samopomocy 
Chłopskiej wzbogaci się o zespół 
pierwszorzędnych fachowców, któ
rych działalność przyczyni się nie
wątpliwie do sprawniejszego wyko
nywania stojących przed nami za
dań. Z drugiej strony — praca apa
ratu fachowego Izby przez związanie 
z masami będzie mogła stać się 
wszechstronniejsza i skuteczniejsza.

Cÿi. A.



Str. 4 GAZETA KUJAWSKA Af. Х.9Т

Stronifta
2l)łocła wfta

Poniedziałek

30 I
GRUDNIA g 

46dK5Siił LurSSSJEiSMlS

Kalend. Rzym.-Katol. — Eugeniusza. 
Kalendarzyk Słowiański — Uniedroga. 
Wschód słońca 7.46 — zachód 15.31. 
APTEKA dyżurna na Placu Wolności. 
Dyżur lekarza Ubezpieczalni Społecznej — 
dzienny: Dr Górska — Kraszewskiego 36. 
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Karetka P. C. K. tel. 13-32, w nocy 15-41.
Straż Pożarna tel. 12-34.
Kino ,BAŁTYK“ — Papa się żeni
Kino „POLONIA“ — 15-letni kapitan. Film 

według powieści Juliusza Verne‘a.

TEATR ZIEMI KI JAWSKiEJ 
NIECZYNNY

T —i -r-iiffefi-wre -- , irriuBWH—is w—

W lusterku

iK<»pc$ uszek
Czytałem kiedyś, gdzieś, 
że -przydział, na ubrania — 
radosna była wieść — 
w tym roku się dostanie.

Lecz nasz Włocławek cóż, 
na końcu jest daleko: 
inni dostali już, 

» a nasze miasto czeka.
A g a p i t.

' ŻYCZENIA NOWOROCZNE.
W dniu 1 stycznia 1947 r. Prezy

dent Miasta, jako Starosta Grodzki 
w godzinach od 12-tej do 13-tej w sa
li posiedzeń Miejskiej Rady Narodo
wej (Karnkowskiego 2a) przyjmować 
będzie życzenia noworoczne dla 
Władz Naczelnych Rzeczypospolitej 
Polskiej.

KANDYDACI NA POSŁÓW.
W okręgu wyborczym Nr. 26 — 

Włocławek — Blok Stronnictw Demo
kratycznych (lista Nr. 3) zgłosił na
stępujących kandydatów na posłów 
do Sejmu Ustawodawczego:

1) Król Franciszek — PPR, 2) Ku- 
rzela Gwidon —. PPS, 3) Domański 
Jan — SL, 4) Nowakowski — PPR, 
5) Ordyniec Józef — SD, 6) Rutkow
ski Stefan — PPS, 7) Tarasiuk Ber
nard — SL, 8) Piwowarczyk — PPR, 
9) Skrzyński Hieronim — PPS, 10) 
Rześniowiecki Tadeusz — SL, 11) 
Wiśniewski Antoni — PPS, 12) Wa
silewski Stanisław — PPR, 13) Bo- 
jańczyk Jerzy — SD i 14) Ruszkow
ski — SL.

ZEBRANIE INTELIGENCJI PPR.
Dnia 2 stycznia 1946 roku o godzi

nie 18-tej w lokalu przy ul. Brzeskiej 
8 odbędzie się zebranie inteligencji 
PPR.

Główny referat pt. Trzyletni plan 
gospodarczy zostanie wygłoszony 
przez adw. Szwarca Hermana.

NALEŻY ZGŁASZAĆ.
Grodzki Komitet Polskiej Partii 

Robotniczej zwraca uwagę członków 
na konieczność natychmiastowego 
zgłaszania zmiany adresu, w- razie 
zmiany mieszkania przez członka 
PPR. *

PIĘKNA GWIAZDKA.
Powiatowa Rada Związków Zawo

dowych, zorganizowała gwiazdkę dla 
dzieci. Tymczasowo obdarowała dzie
ci Związku Zawodowego Spożywców 
i Spółdzielców w ilości 400.

Zebrali się rodzice wraz z dziećmi 
w sali Pow. Rady Zw. Zaw. przy pię
knie urządzonej choince. Do licznie 
zebranych przemówił ob. Jan Kło
siński, składając życzenia obecnym, 
objaśniając znaczenie 2 rocznicy w 
wolnej Polsce. Na zakończenie swego 
przemówienia, zaapelował do rodzin 
wymienionych związków, aby pamię
tały o zbliżających się wyborach i 
stanęły wiernie przy Bloku Demokra
tycznym.

Następnie przy żłobku urządzonym 
przy choince zespół dzieci z firmy 
Bohm od lat 3 do 7 w liczbie 70 wy
powiedział szereg wierszy i wystawił 
piękny tradycyjny , .Żłóbek przy 
choince“.

Dzieci ze swych ról wywiązały się 
bardzo dobrze, co w wielkiej mierze 
należy zawdzięczać kierowniczce ob. 
Wiesławie Łukasik, oraz jej zastęp
czyni.

Na zakończenie tej miłej tradycyj
nej gwiazdki, zabrał głos opiekun 
wymienionego przedszkola, ob. Bole
sław Starosta, który złożył podzię
kowania przybyłym i kierownictwu.

Po obdarowaniu dzieci łakociami, 
ob. Starosta zaapelował do zebra
nych, aby w związku ze zbliżającymi 
się wyborami, wszyscy stanęli przy 
boku Bloku Demokratycznego.

Podczas gwiazdki, po raz pierwszy 
wystąpiła orkiestra firmy Bohm, 
która przygrywała dzieciom, by mile 
spędziły tą gwiazdkę w odrodzonej 
demokratycznej Polsce.

Powiatowa Rada Związków Zawo
dowych, wyraziła kapelmistrzowi 
oraz przewodniczącemu Zw. Zaw. 
Spożywców, ob. В. Staroście szczere 
uznanie i podziękowanie za włożony 
trud dla umilenia chwili dzieciom.

(md.).

OPŁATEK ROBOTNICZY.
Na'.terenie Państwowego Tartaku 

przy ul. Kaliskiej, odbyła się trady
cyjna wigilia dla wszystkich pracow
ników tartaku.

Na wstępie przemówił inż. Konwi
cki. Na zakończenie ob. Konwicki we
zwał zebranych do zgrupowania się w 
szeregu Bloku Demokratycznego i 
do współpracy wszystkich robotni
ków i pracowników tartaku dla do
bra Państwa.

Z kolei przemówił ob. Adam Pis
korski, zaczynając od zdania: „Pokój 
ludziom dobrej woli“. Po przełama
niu się tradycyjnym opłatkiem i zło
żeniu sobie wszelkiej pomyślności w 
pracy zawodowej w demokratycznej 
Polsce, przystąpiono do spożycia 
skromnych darów wigilijnych.

Wieczerza odbyła się w bardzo 
sympatycznym nastroju. (md.).

SPROSTOWANIE.
W numerze 295 „Gazety Kujaw

skiej“ z dnia 27 grudnia r. b. na str. 
3 w sprawozdaniu z opłatka u żołnie
rzy mylnie wydrukowane zostało na
zwisko komendanta RKU, które win
no brzmieć kapitan Michał Kunigis.

W numerze 296 w „Lusterku“ osta
tnie dwa wiersze winny brzmieć: 
Więc niechaj mama tato, pilnują le
piej dziatek.

К T

OPŁATEK W UBEZPIECZALNI 
SPOŁECZNEJ.

W świetlicy Ubezpieczalni Społe
cznej, odbyła się tradycyjna wiecze
rza dla pracowników. Na wieczerzy 
obecni m. in. byli: przewodniczący 
Rady Ubezpieczeniowej ob. F. Wolny, 
prezes Pow. Rady Zw. Zaw. ob. Z. 
Bartosiewicz.

Wieczerza została zagajona przez 
prezesa Zarządu Związku pracowni
ków L. piuskotę.

Następnie, do licznie zebranego 
personelu pracowniczego i lekarskie
go, przemówił dyrektor Ubezpieczal
ni ob. Kubik. W krótkich słowach, 
ob. Kubik scharakteryzował dotych
czasową działalność Ubezpieczalni, 
wzywając wszystkich pracowników 
jak również i lekarzy do wspólnego 
wysiłku dla dobra rozwoju placówki, 
jaką Jest Ubezpieczalnia.

Mówca w przemówieniu swym za
akcentował, że wydajność pracy mo
że być, stosowana nie tylko na tere
nie zakładów pracy, ale również w 
biurach, urzędach, jak również w 
Ubezpieczalni, gdyż nowa rzeczywi
stość tego od nas wymaga. Na zakoń
czenie, wezwał wszystkich do jaknaj- 
sumienniejszego wykonywania w dal
szym ciągu swych obowiązków.

Z kolei przemówił ob. F. Wolny, 
dziękując wszystkim za dotychczaso
wą pracę i życząc dalszej owocnej 
pracy, celem podniesienia placówki 
do wysokości jej zadania dla dobra 
szerokich mas ludzi pracy.

Z kolei przemówił prezes Pow. Ra
dy Zw. Zaw. ob. Z. Bartosiewicz, któ
ry porównał wigilię z przed roku 
1939, wigilię podczas krwawej oku
pacji niemieckiej i. już drugą, w od
zyskanej niepodległej Ojczyźnie.

Życząc wszyśtkim pomyślności w 
nowym odrodzonym życiu, podkreślił, 
że stoimy obecnie przed bardzo waż
nym zagadnieniem społeczno-obywa- 
telskim, jakim są wybory do Sejmu 
Ustawodawczego. Wezwał wszyst
kich, ażeby w dniu 19 stycznia, wszy
scy poszli do urn wyborczych i odda
li swe głosy na Blok Stronnictw De
mokratycznych i Związków Zawodo
wych.

Na zakończenie, przemawiali m. in. 
dr Brejer, ob. Rendflajsz (PPS), ob. 
Siuda (PPR). (md).

Ogłoszenia drobne |

Dnia 22.12.1946 r. zostawiono książki huchal- 
teryjne „Amerykanko“ Młyn Motorowy An
drzej Rybacki. Choceń w pociągu odchodzą 
cym z Włocławka 16 m. 59 do Czerniewic. 
Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem.

(2456) 
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FABRYKA C. KLAUKE w Włocławku poszu
kuje natychmiast modelarza-stolarza. Zgłosze
nia należy kierować do biura fabrycznego, ul. 
Kościuszki 26/30. ’ (2443)

KTO ZNALAZŁ w okolicy parku psa czarnego, 
żółte łapki, potrąconego przez auto przy ul. 
Toruńskiej* 127.12 niech odda za wynagrodze
niem ul. Słowackiego 2a in. 1. (2453)

UNIEWAŻNIAM legitymację MO, zezwolenie 
na posiadanie broni, legitymację partyjną i pi
smo z Ministerstwa Komunikacji. Czerniak Ka
zimierz zam. Warszawa, Wilcza 58. (2452)

UNIEWAŻNIAM zgubiony akt nadania ziemi:
1 -hektar, 8 arów. Nowakowski Adam zam. 
Arciszewo gm. Boniewo. (2457)

SKLEP w śródmieściu kupię. Oferty pod .Nr. 
150 do Gazety Kujawskiej. (2450)

SPRZEDAM większą ilość kapusty kiszonej. 
Adres wskaże Adm. Gazety Kujawskiej. (2451)

Wezwanie
Wzywa się wszystkie osoby, względnie firmy 

posiadające niezrealizowane roszczenia w sto

sunku do niemieckich osób fizycznych i praw
nych oraz władz b. Rzeszy Niemieckiej, aby 

zarejestrowały te pretensje w Zarządzie Miej

skim we Włocławku, ul. Karnkowskiego 2a, 
Referat Szkód Wojennych, pokój Nr. 10.

Rejestracja ta ma na celu stworzenie pod
staw do realizacji wymienionych roszczeń. 
Zgłoszeniu podlegają następujące pretensje:

a) o niewykonane zobowiązania umowne;
b) я tytułu udziału majątkowego polskiego 

w niemieckich przedsiębiorstwach prze
mysłowo-handlowych;

c) z tytułu znajdującego się w Niemczech 
majątku nieruchomego polskiego;

d) z tytułu rozrachurfków, wkładów i ra
chunków bieżących obywateli polskich w 
bankach niemieckich w Niemczech;

e) z tytułu wywiezionych z Polski do ban
ków niemieckich akcji, obligacji, papie
rów wartościowych, weksli, depozytów i 
wszelkiego rodzaju walorów;

f) z tytułu zajęcia depozytów i otwarcia se- 
fesów w bankach zagranicznych, kontro
lowanych przez władze okupacyjne nie
mieckie;

g) z dziedziny asekuracyjnej i inne.
Do wniosków winny być dołączone dowody 

w odpisie, które będą poświadczane przez ple 
cówkę rejestracyjną po okazaniu oryginału. 
Nadmienia się, że pretensje w stostinkn de 
osób lub firm, mających swą siedzibę na tere
nie Austrii, winny być również zgłoszońe. Ріа 
cówki rejestracyjne dysponują formularzami 
rejestracyjnymi i udzielają wszelkich dodatko
wych informacji. Rejestracja jest bezpłatna. 
Termin -składania wniosków upływa z dniem 
15 lutego 1947 roku.

Włocławek, dnia 28.12.1946 r.

(2460)
PREZYDENT MIASTA

(—) I. Kubecki.

STAROSTWO POWIATOWE 
we Włocławku

L. dz: Apr. YII/6967/46.

OGŁOSZENIE URZĘDOWE
Starostwo Powiatowe we Włocławku, Refe

rat Aprowizacji i Handlu powołując się na za
rządzenie Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego 
w Bydgoszczy Wydział Aprowizacji i P-ndlu 
L. dz: VILPa-27036/46 z dnia 14.12.194u ikn 
podaje do wiadomości nowy stosunek wyn.-en- 
ny na zboże komsumcyjne:

W dniu 3.12.1946 roku Ministerstwo Aprowi
zacji i Handlu zmieniło dotychczas obowiązują
ce stosunki wymienne pasz na zboże komsum 
cyjne, przy akcji wymiany pasz ustalając nowe 
relacje:

za 100 kg. Żyta 150 kig. otrąb pszennych: 
względnie kukurydzanych

za 100 kg. jęczmienia 130 kg. otrąb psrre- 
nych względnie kukurydzanych

za 100 kg. mąki żytniej 160 kg. otrąb pszen
nych lub kukurydzanych

za 100 kg. kaszy jęczmiennej 180 kg. otrąb 
kukurydzanych

za 100 kg. jęczmienia 180 kg. otrąb żytnich 
wzgl. jęczmiennych lub owsianych

za 100 kg. mąki żytniej 220 kg. otrąb żyt
nich wzgl. jęczmiennych lub owsianych

za 100 kg. kaszy jęczmiennej 260 kg. otrąb 
żytnich wzgl. jęczmiennych lub owsianych.

Wymiana pasz na zboża komsumcyjne będzie* 
przeprowadzana tylko w/g wyżej podanych 
stosunków wymiennych. (2455)

STAROSTA POWIATOWY
(—) K. Kubaki.

Włocławek, dnia 27.12.1946 roku.

PREZYDENT MIASTA 
Włocławka

Nr. Wet. S-n-4/46

OBWIESZCZENIE.
Pomór świń stwierdzono urzędowo wsrod 

trzody chlewnej u oh. Jarockiego Zygmunta we 
Włocławku ul. Przedmiejska 3.

Zarządzenia ochronne wydano na miejsce.
PREZYDENT MIASTA:

(2454) U Kubecki.
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WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
b - 208:6

DRUKARNIA DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK, ul BRZESKA 4

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Prenumerata Miesięczna 60 «L, * przesyłką nocet.. 70 tł


